OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS  
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS (CENTRO DE REFÊREN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSO DO GOVERNO ESTA-
DUAL E FEDERAL
	 VALOR: R$-15.171,00 Quinze Mil, Cento e Setenta e Um Reais
	 Dotação: 
	 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

3180 16.004.08.244.0008.6031 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

3190 16.004.08.244.0008.6031 504 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

[...]

PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA LEONARDO GOMES FIGUEIRA & CIA LTDA
	 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS, PARA 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DESTA MUNICIPALIDADE.
	 VALOR: R$-17.300,00 Dezessete Mil e Trezentos Reais
	 Dotação:
	 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

4610 20.001.15.122.0002.2042 504 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

DURAÇÃO: 25/10/2019 – ATÉ   24/10/2020
	 DATA DA ASSINATURA:

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS  
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS (CENTRO DE REFÊREN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSO DO GOVERNO ESTA-
DUAL E FEDERAL
	 VALOR: R$-18.462,00 Dezoito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais

Dotação: 
	 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

3180 16.004.08.244.0008.6031 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

3190 16.004.08.244.0008.6031 504 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
	 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 e posteriores alterações.
	 CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
	 1- Com prorrogação deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 2.420,00 (Dois 
Mil, Quatrocentos e Vinte Reais), para R$ 4.840,00 (quatro mil. oitocentos e quarenta reais), este valor 
refere - se a soma do valor original do contrato com o valor do aditivo.
	 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
	 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençado não

[...]

CONTRATANTE Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR E 
A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA OSVALDO DE MORAIS DAMASIO 
03613304805
	 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
	 VALOR: R$-15.300,00 Quinze Mil e Trezentos Reais
	 Dotação:
	 DOTAÇÕES

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

2290 52.005.10.302.0022.2101 1 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

2300 52.005.10.302.0022.2101 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício